ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:         /UBND-BTCD

V/v kiểm tra, xử lý đơn phản

ánh kiến nghị của một số hộ

dân tại tổ 4, khối 10, phường

Tam Thanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày         tháng  11 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND phường Tam Thanh.

UBND thành phố nhận được Công văn số 423/BTCD ngày 17/10/2023

của Ban Tiếp công dân tỉnh Lạng Sơn về việc chuyển đơn không ghi ngày tháng

năm, không ghi họ, tên, địa chỉ, cách thức liên hệ với người viết đơn, chỉ ghi là

người dân quanh khu lò mổ tại khu vực tổ 4, khối 10, phường Tam Thanh, thành

phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

Đơn có nội dung: phản ánh việc lò mổ vịt tại khu vực tổ 4, khối 10,

phường Tam Thanh, thành phố Lạng Sơn gây mất trật tự, ô nhiễm môi trường

nghiêm trọng ảnh hưởng đến cuộc sống, sinh hoạt của những hộ dân xung

quanh; các hộ dân đã kiến nghị nhiều lần, đã có các đoàn kiểm tra đến làm việc

nhưng sau khi kiểm tra thì lò mổ vẫn hoạt động bình thường, …Đề nghị kiểm

tra, xử lý (Nội dung chi tiết trong đơn).

Sau khi xem xét, UBND thành phố giao UBND phường Tam Thanh chủ

trì phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan đơn vị liên

quan kiểm tra, xem xét tham mưu giải quyết theo đúng quy định; báo cáo

UBND tỉnh kết quả thực hiện. Thực hiện xong trước ngày 15/11/2023.

 (Đơn của công dân và Văn bản 423/BTCD ngày 17/10/2023 của Ban

Tiếp công dân tỉnh được gửi trên hệ thống VNPT I-office)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTCD tỉnh;

- Ban NCTU;

- TT Thành ủy;
- CT, PCT UBND TP;

- Công an thành phố (PH);

- Thanh tra TP;

- C, PCVP;

- Lưu: VT, BTCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Đức

		2023-11-03T07:31:46+0700

		2023-11-03T07:31:46+0700

		2023-11-03T07:31:46+0700

		2023-11-03T07:32:23+0700